
 

ASSENTE

COGNOME NOME INCARICO
ISTITUZIONALE

4. VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENZA

OGGETTO:

5. DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE

Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e programma
biennale di forniture e servizi 2019/2020.

1.

6. LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE

D'ANGELI FRANCA SINDACO

7. VOLPETTI CORRADO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

8. GUERRINI BENEDETTO CONSIGLIERE PRESENTE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  TRENTA del mese di LUGLIO alle ore 11:00 e ss. presso la

sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica Ordinaria

in Prima convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge.

Risultano PRESENTI e ASSENTI:

2.

9. NIGRO FRANCESCO ANSELMO CONSIGLIERE PRESENTE

PETRUCCI STEFANO CONSIGLIERE

10. CALCIOLI PAOLA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Atto n. 38 del 30-07-2019

11. DE SANTIS MARIO CONSIGLIERE PRESENTE

N.

Totale PRESENTI n.   10    Totale ASSENTI n.    1

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco  Franca
D'Angeli

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

3. DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle

Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14, l’Amministrazione Comunale è tenuta

ad adottare ed approvare, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il

bilancio, il programma triennale dei lavori pubblici (art. 21, comma 3, d.lgs. 50/2016; art. 3

Decreto MIT n. 14/2018) nel quale sono ricompresi i lavori il cui valore stimato sia pari o

superiore a € 100.000,00, e il programma biennale degli acquisti di beni e servizi (art. 21,

comma 6, d.lgs. 50/2016; art. 6 Decreto MIT n. 14/2018) nel quale devono essere inseriti gli

acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a € 40.000,00, nonché i relativi

elenchi annuali;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture

e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, e in particolare l’art. 5 comma

5, a norma del quale successivamente all’adozione, il programma triennale e l’elenco annuale

sono pubblicati sul profilo del committente. Le amministrazioni possono consentire la

presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla data di pubblicazione.

L’approvazione definitiva del programma triennale, unitamente all’elenco annuale dei lavori,

avviene entro i successivi trenta giorni dalla scadenza delle consultazioni, ovvero, in assenza

delle consultazioni, entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo;

DATO ATTO che, in applicazione delle norme sopra citate:

la Giunta comunale ha adottato, con Deliberazione n. 85 del 07/06/2019, il programma-

triennale dei lavori pubblici per gli anni 2019 - 2021, il programma biennale degli acquisti di

beni e servizi per gli anni 2019 - 2020 e i relativi elenchi annuali per l’anno 2019;

gli schemi adottati, redatti dal Responsabile dell’Area III, Arch. Laura Guidotto, funzionario-

referente per la redazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma

biennale degli acquisti di forniture e servizi nonché dei relativi elenchi annuali e

aggiornamenti annuali, sono stati pubblicati all’Albo pretorio comunale, affinché i soggetti

interessati potessero presentare eventuali osservazioni e/o proposte di modifica;

durante il periodo di pubblicazione non sono pervenute osservazioni da parte di terzi;-

VISTO il D.lgs. 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/1/2018, n. 14;

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;



TENUTO CONTO che sulla presente delibera sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnica e

contabile di cui all’art 49 del D.lgs 267/2000;

ASCOLTATI i seguenti interventi:

del Sindaco che cede la parola al Vicesindaco per l’illustrazione della proposta nel

dettaglio;

del Consigliere De Santis il quale osserva che l’amministrazione, nel programmare la

ricostruzione, stia procedendo nella direzione di ricostruire negli stessi luoghi dove

erano gli insediamenti originari, mentre sarebbe più opportuno procedere ad un

accorpamento tra le frazioni per unificarle in vista di una maggiore funzionalità delle

stesse;

del Vicesindaco Petrucci, in risposta alle osservazioni del Consigliere De Santis, il quale

riferisce che si sta procedendo nella direzione di ricostruire tutto com’era dato che la

popolazione, sin dall’inizio coinvolta nel processo, ha chiesto di procedere in tal senso;

del Consigliere Volpetti il quale sostiene che si dovrebbe pensare diversamente alla

ricostruzione, in modo nuovo, per realizzare un tessuto urbano che accorpi tutto il

cratere;

Conclusisi gli interventi, con la seguente votazione

Presenti: 10
Assenti: 1  (Del Marro)

Favorevoli: 7
Contrari: 0
Astenuti: 3  (Calcioli, De Santis, Nigro)

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa in ogni sua parte;1.

DI APPROVARE il programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2019 – 2021, il2.

programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2019 - 2020 e i relativi

elenchi annuali per l’anno 2019, adottati dalla Giunta comunale con Deliberazione n. 85 del

07/06/2019, come da schede allegate al presente atto, predisposte dal Responsabile

dell’Area III;

Successivamente, con la seguente separata votazione:

Favorevoli: 9

Contrari: 0

Astenuti: 1  (Nigro)

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.





Oggetto: Approvazione programma triennale dei lavori pubblici 2019/2021 e programma
biennale di forniture e servizi 2019/2020.

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Accumoli, lì 23-07-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Arch. Laura GUIDOTTO

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 23-07-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      01-08-2019      al      16-

08-2019

N. Reg. 755

Lì, 01-08-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESEGUIBILITA’

La presente deliberazione è divenuta eseguibile:
Il 30-07-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 30-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


